
EHAA - 2006ko maiatzak 2, asteartea N.º 81 ZK. BOPV - martes 2 de mayo de 2006 8485

EUSKAL HERRIKO
AGINTARITZAREN

ALDIZKARIA

BOLETÍN OFICIAL
DEL
PAÍS VASCO

Itundutako posta-ordaina: 8/98 Franqueo concertado: 8/98

Administrazioa: Donostia kalea, 1 Administración: c/ Donostia-San Sebastián, 1
Legezko Gordailua: VI - 286 - 78 - VITORIA-GASTEIZ Depósito Legal: VI - 286 - 78 - VITORIA-GASTEIZ

Internet
www.euskadi.net

III. alezatia Fascículo III
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

2223

EBAZPENA, 2006ko apirilaren 12koa, Unibertsitate
zuzendariarena, prozedura amaitutzat ematen due-
na eta 2005-2006 ikasturtean unibertsitate ikaske-
tak eta goi-mailako beste ikasketa batzuk egiteko
izaera orokorreko beketarako deia egiten duen Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2005eko uztailaren 5eko Aginduaren arabera, beka
jaso duten edota ez duten ikasleen zerrendak argita-
ratzen dituena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2005eko uztailaren 5eko Aginduak Euskal Autonomia
Erkidegoan admnistrazio-egoitza dutenen eta 2005-
2006 ikasturtean unibertsitate ikasketak edo goi-mai-
lako beste ikasketa batzuk egiten dituzten ikasleentza-
ko izaera orokorreko beketarako deia egin zuen.

Goian azaldutako Aginduaren I. eranskinaren 42. ar-
tikuluari jarraituz eta eranskin honen 38., 39., 40. eta
41. artikuluetan adierazitakoa egin denez, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 2005-2006 ikasturteko bekak emate-
ko behin-behineko ebazpenak behin-betiko egitea.

Bigarrena.– Ebazpen hau eta beka jaso dutenen edo-
ta ez dutenen zerrendak dagokien unibertsitateetan jen-
daurrean azaltzeko agintzea. Zerrenda horiek jendau-

Bestelako Xedapenak
PAPER BIRZIKLATUA %100
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2223

RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2006, del Director
de Universidades, por la que se da por finalizado el
procedimiento y se dispone la publicación de los lis-
tados de alumnos a los que les ha sido concedida o
denegada beca al amparo de la Orden de 5 de julio
de 2005, del Consejero de Educación, Universida-
des e Investigación, por la que se convocan becas de
carácter general, para realizar estudios universitarios
y otros estudios superiores, en el año académico
2005-2006.

Por Orden de 5 de julio de 2005, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, se convoca-
ron becas de carácter general para alumnos vecinos de
la Comunidad Autónoma del País Vasco que realizan
estudios universitarios o superiores durante el curso
2005-2006.

De conformidad con lo establecido en el artículo 42
del anexo I de la Orden de convocatoria arriba indica-
da y habiéndose procedido a lo señalado en los artícu-
los 38, 39, 40 y 41 del citado anexo de convocatoria.

RESUELVO:

Primero.– Elevar a definitivas las resoluciones pro-
visionales de concesión de beca para el curso 2005-
2006.

Segundo.– Ordenar la publicación en las universi-
dades respectivas, de esta resolución y de los listados de
solicitantes a los que se ha concedido o denegado la be-

Otras Disposiciones
PAPEL RECICLADO 100%



8486 EHAA - 2006ko maiatzak 2, asteartea N.º 81 ZK. BOPV - martes 2 de mayo de 2006
rrean egongo dira beka-kudeaketarako atalean maiatza-
ren 3tik maiatzaren 16ra. Zerrenda horietan agertzen
ez direnen eskabideak ez direla onartu ulertu behar du-
gu.

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio
bidea agortzen. Horren aurka gorako errekurtsoa aur-
keztu ahal izango dute beren eskubideak zapuztu dire-
la uste duten beka-eskatzaileek Unibertsitate eta Iker-
keta sailburuordearen aurrean maiatzaren 17a eta ekai-
naren 16a bitartean. Errekurtsoa norbere unibertsita-
teko beka-kudeaketarako atalean aurkeztu behar da.

Laugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko apirilaren 12a.

Unibertsitate zuzendaria,
FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA.
KULTURA SAILA

2224

AGINDUA, 2006ko martxoaren 22koa, Kultura sail-
buruarena, EAEko gazteriari buruz ikerketa-proiek-
tu bat burutzea xede duten bi beka emateko deial-
dia egiten duena.

Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritzaren men-
deko Gazteen Euskal Behatokiak Euskadiko II. Gazte
Planean biltzen diren eta euskal gazteriarekin zeriku-
sia duten gaiei buruzko azterlanak eta ikerketak egite-
ko bi bekarako deialdia egiten du.

Kultura Sailaren Egitura Organikoa ezartzen duen
Dekretuan Gazteen Euskal Behatokia Gazteria eta Gi-
zarte Ekintza Zuzendaritzari atxikitzen zaio. Bertan,
Gazteen Euskal Behatokiari, besteak beste, honako be-
tebeharrak egokitu zaizkio: datuak bildu eta aztertzea,
ikerketa eta azterlanak burutzea eta gazteriari buruzko
fondo dokumental zientifikoa eratzea.

Gazteen Euskal Behatokiak beka hauek emateko
deialdia egiten du, helburu horiek lortzeko eta EAEk
gazteria-gaietan duen ahalmen zientifikoa handitzeko
xedearekin. Beken helburua gazteria-gaietan ikerketa
sustatzea, ikertzaile gazteen prestakuntza bultzatzea eta,
oro har, ikertzaile-sarea indartu eta dinamizatzea da.

Hori dela-eta, honakoa

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Ikerketa-bekak.
ca. Estos listados quedarán expuestos al público en las
unidades de gestión de becas entre los días 3 de mayo
y 16 de mayo. Las solicitudes que no figuren en los mis-
mos se entenderán desestimadas.

Tercero.– Contra esta resolución, que no agota la vía
administrativa, los solicitantes de beca que consideren
lesionados sus derechos podrán interponer recurso de al-
zada ante la Viceconsejera de Universidades e Investi-
gación entre los días 17 de mayo y 16 de junio, que de-
berá ser presentado en la unidad de gestión de becas de
su universidad.

Cuarto.– Ordenar la publicación de esta resolución
en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de abril de 2006.

El Director de Universidades,
FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA.
DEPARTAMENTO DE CULTURA

2224

ORDEN de 22 de marzo de 2006, de la Consejera de
Cultura, por la que se convoca dos becas para la rea-
lización de un proyecto de investigación en materia
de juventud en la CAPV.

El Observatorio Vasco de la Juventud, dependiente
de la Dirección de Juventud y Acción Comunitaria, pro-
mueve la convocatoria de dos becas para el estudio e in-
vestigación de temas recogidos en el II Plan Joven de
Euskadi relacionados con la juventud vasca.

El Decreto de estructura orgánica del Departamen-
to de Cultura adscribe a la Dirección de Juventud y Ac-
ción Comunitaria el Observatorio Vasco de la Juven-
tud, otorgándole, entre otras, las funciones de recogi-
da y análisis, la realización de investigaciones y estu-
dios y la creación de un fondo documental científico so-
bre la juventud.

Para lograr esos objetivos y con el fin de incremen-
tar el potencial científico de la CAPV en materia de ju-
ventud, se convocan estas becas, dirigidas a fomentar
las actuaciones investigadoras en materia de juventud,
favorecer la formación de jóvenes investigadores y, en
general, fortalecer y dinamizar la red de personas in-
vestigadoras.

En virtud de lo cual,

DISPONGO:

Artículo 1.– Becas de investigación.


